
  

 
 

 

 

 
 

 
Tisková zpráva 

 
Do Dolních Vítkovic zdarma díky podpoře Moravskoslezského kraje 

 
Ostrava  31.8.2020 – V září a říjnu budou všechny atraktivity Dolních Vítkovic přístupné 
veřejnosti zcela zdarma. DOV se stal součástí dotačního programu Moravskoslezského 
kraje, který tímto způsobem podporuje více než 50 dalších míst. 
 
Dolní Vítkovice, areál, který je zhmotněnou vizí industriálního dědictví, známý zejména pro 
svůj společensko-vzdělávací program dostal letos v důsledku pandemie pořádnou ránu. 
Běžně zde probíhají prestižní sportovní akce, koncerty známých kapel a interpretů či festivaly 
světového věhlasu. Letos se návštěvníci areálu museli spokojit s komornějšími variantami 
akcí, případně se smířit s jejich přesunutím na rok 2021.  
 
Jednička mezi nejnavštěvovanějšími moravskoslezskými atraktivitami, Dolní Vítkovice nabízí 
v období září a říjen bezplatné vstupné do všech svých prostor. Kulturní zážitky, tedy letos na 
podzim může nahradit vzdělávání zábavnou a hravou formou. Zajímavá je návštěva Světa 
Techniky, interaktivního science centra, které je rozděleno do dvou samostatných částí 
Malého a Velkého Světa Techniky. Za zmínku stojí také komentované historické prohlídky 
bývalé vysoké pece s vyhlídkou z nejvýše položené kavárny v Ostravě – Bolt Tower. Nedaleký 
areál Landek Parku je rovněž součástí Dolních Vítkovic. Je známý z mnoha důvodů – pro své 
cyklostezky, kemp a stellplatz, Landeckou venuši, uhelné sloje, které vystupují napovrch, 40 
metrů vysoké těžní věži, původnímu důlnímu vláčku, originálním řetízkovým šatnám, ale 
hlavně pro své podzemí. Pod povrchem se totiž ukrývá ve 250 metrech dlouhých chodbách 
pravá důlní expozice. Jinými slovy areál Dolních Vítkovic překvapí prohlídkami „nahoře i 
dole“.  
 
Cílem tohoto projektu je oživit cestovní ruch a prodloužit turistickou sezonu. Bezplatné 
vstupné mohou příchozí čerpat v období od 1. září do 31. října 2020.  
 


